(一社) 甲州青年会議所
2025 年 度 議 事 録

1

会議名 (一社)甲州青年会議所

2025 年度予定者第 2 回理事会

定足数 6 名

日時 2024 年 11 月 19 日(火) 署名人 雨宮悠甫副理事長

開会時間 20:00 閉会時間 22:00 署名人 雨宮広憲副理事長

場所 一般社団法人甲州青年会議所 JC ルーム 作成 総務委員会

出席者

菊島直紀理事長・鶴田虎太郎監事・守屋旭顧問・雨宮悠甫副理事長・雨宮広憲副理事長・

岡二成副理事長・小原千知専務理事・坂本一馬委員長・白石壮真委員長・岩間祐貴財務

局長・石川拓巳事務局長

委任者

なし

欠 席 者

吉田学監事・辻信八郎委員長・池田勇人委員長

 (一社) 甲州青年会議所
2025 年 度 議 事 録

2

１.開会宣言 岡 二成副理事長

２.JCIクリード唱和 岩間祐貴財務局長

３.JCI MISSON並びに JCI Vision唱和 石川拓巳事務局長

４.JC宣言文朗読並びに綱領唱和 石川拓巳事務局長

５.関東地区宣言 坂本一馬委員長

６.LOM行動指針唱和並びに LOMビジョン唱和 坂本一馬委員長

７.出席者の確認並びにオブザーバーの紹介 石川拓巳事務局長

８.定足数の確認 石川拓巳事務局長

９.理事長挨拶 菊島直紀理事長

 本日も役員会からの理事会でお疲れだと思いますが最後までよろしくお願いいたします。会議をス

タイリッシュに無駄がなく。進行はして質問、意見は完結に分かりやすく伝えてください。そうすれば

スムーズに短時間でより良い会議になると思います。まとまりがない話になりましたが本日も実りあ

る会議になる事をご祈念申し上げ理事長挨拶にかえさせていただきます。

１０.前回議事録承認の件 石川拓巳事務局長

１１.議事資料の確認 石川拓巳事務局長

１２.山梨ブロック協議会 2025年度報告 菊島直紀理事長

１３.議長選出 一社）甲州青年会議所定款第 42条により理事長菊島直紀を選出

１４.議事録作成人及び署名人の指名

   作成人・総務委員会

   署名人・雨宮悠甫副理事長

   署名人・雨宮広憲副理事長

１５.新議題の採択

１６.議事

確認事項 一般社団法人甲州青年会議所 2025年度理事長所信

審議事項

(一号議案)一般社団法人甲州青年会議所 2025年度年間スケジュール(案)の件

小原千知専務理事 上程

決議にて全員賛成で審議可決

 (一社) 甲州青年会議所
2025 年 度 議 事 録

3

(二号議案) 一般社団法人甲州青年会議所 2025年度出向者(案)の件

小原千知専務理事 上程

決議にて全員賛成で審議可決

(三号議案) 一般社団法人甲州青年会議所 2025年度一般会計収支当初予算書(案)の件

岩間祐貴財務局長 上程

決議にて全員賛成で審議可決

(四号議案) 一般社団法人甲州青年会議所 2025年度委員会年間事業計画(案)の件

各担当委員長 上程

決議にて全員賛成で審議可決

１８.依頼・報告事項

１９.次回開催日の決定

12月 19日（木）

２０.監事講評

鶴田虎太郎監事

 お疲れ様です。役員会から理事会への出席、ありがとうございます。委員長の皆さん、 副理事長の

皆さん、忙しい中、所信お疲れ様でした。この所信に沿ってですね、 委員長と副理事長を中心にで、

委員会で活動していくことになるんですが、どうしても、委員会だけでは行き詰まったりですね、悩み

があったりして、解決しないことも出てくると思い、 そんな時はですね、ぜひ周りのメンバーを頼っ

てください。自分が委員長した時も、 岡副理事長とですね、悩んで結構ですね。例会当日の最後の

ところがですね、どうしても決まらずに困ってた時に、他のメンバーにちょっと時間もらっていいで

すかってことで 意見を聞いた際に、ほんの 10 分ぐらいで すごい案が、「こうすればいいじゃん」み

たいな感じで出てきて、やはり自分にない意見を、他のメンバーが出してくれたりですとか、青少年委

員会で特に子供たちの参加をしてもらう際に、どうしてもちょっと集まるのが大変だったりとか、 そ

ういう時とかもですね、他のメンバーがちょっと大変だっていう話をしたら、職場の人ですとかお客

さんですとか、いろんな人に声をかけてくれて、 助けてもらったりもしました。青年会議所のメンバ

ーがみんないろんな知識ですとか、経験ですとか、それぞれの仕事でしているので、繋がりとかもです

ね、自分にはない繋がりとかも持ってます。 なので、大変だったり困った時は、もう自分たちだけで

考えない、困らないで、ぜひしっかりと、周りのメンバーを 頼ってください。で、頼られたら、周り

メンバーしっかりと支えてあげてください。お互いに支え合う中で、来年度の活動をより大きいもの

にしていただきたいと思っておりますので、 皆さん、よろしくお願いいたします。監事講評とさせて

いただきます。

 (一社) 甲州青年会議所
2025 年 度 議 事 録

4

２１.閉会宣言 雨宮悠甫理事長